
 
Copia 

 

Comune di Arquata Scrivia 

PROVINCIA DI AL 
_____________ 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO N.17 in data 15/11/2024 
 

OGGETTO: 
CONFERMA NOMINA DOTT.SSA ROSSELLA FIORILLO REGGENTE A SCAVALCO 
SEGRETERIA COMUNALE DAL 1° NOVEMBRE 2024 AL 31 DICEMBRE 2024 
 

 

I L  S I N D AC O 

Richiamato il proprio precedente Decreto n. 16 in data 31/10/2024 con cui si nominava, nelle 
more di acquisizione del nulla osta a cura della Prefettura di Milano Albo Segretari regione 
Lombardia  e della conseguente autorizzazione a cura della prefettura di Torino  Albo 
Segretari regione Piemonte, la dott.ssa Rossella Fiorillo quale reggente a scavalco della 
segreteria comunale di Arquata Scrivia per il periodo dal 1° novembre al 31 dicembre 2024. 

 

Dato atto che con nota Prot. n. 191039  del 14/10/2024, la Prefettura – UTG di Torino – Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali Sezione Piemonte ha richiesto alla Prefettura di Milano – 
UTG di Milano Albo Segretari sezione Lombardia il nulla osta alla nomina della dott.ssa 
Rossella Fiorillo  quale reggente a scavalco della Segreteria del Comune di Arquata Scrivia 
nel periodo dall’01/11/2024 al 31/12/2024; 

Visto il nulla osta all’affidamento della reggenza a scavalco interregionale alla dott.ssa Rossella 
Fiorillo  presso la segreteria comunale di Arquata Scrivia quale reggente a scavalco rilasciato 
dalla Prefettura di Milano – UTG di Milano Albo Segretari sezione Lombardia pervenuto il 
14/11/2024 e registrato al protocollo dell’Ente n. 18279/2024. 

Vista l’autorizzazione, prot.n. 0214298 del 14/11/2024 all’incarico di reggenza a scavalco 
interregionale della dott.ssa Rossella Fiorillo  presso la segreteria comunale di Arquata Scrivia 
pervenuta dalla Prefettura di Torino – UTG di Torino Albo Segretari sezione Piemonte 
Lombardia pervenuto il 14/11/2024 e registrato al protocollo dell’Ente n. 18325/2024. 

 

Visti: 

 - il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

- il regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento dei segretari comunali e provinciali, 
emanato con DPR n. 465/1997 e s.m.i.;  

 

DECRETA 



1. DI CONFERMARE LA NOMINA, ai sensi di quanto in premessa espresso che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, della dottoressa Rossella FIORILLO, 
nata a Caserta (CE) il 24/12/1980, quale reggente a scavalco della Segreteria Comunale di 
Arquata Scrivia dal 1° novembre 2024 al 31 dicembre 2024.  

2. DI DARE ATTO che al Segretario nominando reggente spetta un compenso in misura 
percentuale rispetto alla retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 56, comma 1, lett. 
a) b) c) d) del CCNL del 16/07/2024 rapportato al periodo di effettivo svolgimento dell’incarico. 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Prefettura – UTG di Torino – Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali Sezione Piemonte, alla dottoressa Rossella Fiorillo e al 
servizio finanziario comunale per gli adempimenti conseguenti. 

Arquata Scrivia, lì 15/11/2024 

         I l  S i n d a c o   

        F. t o  D o t t o r  A l b e r t o  B a s s o  

 

 

Per presa visione ed accettazione:   F.to Dr.ssa Rossella Fiorillo 

 

 

 

 

 



 

Parere favorevole di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo dal responsabile del 

Servizio Risorse Umane per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL n. 267/2000 

e s.m.i. e del vigente Regolamento sui Controlli Interni;  

Arquata Scrivia, lì 15/11/2024 

    Il Responsabile del Servizio Segreteria  

     F.to Dr. Ercole Zanassi  

 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile e di controllo preventivo del Responsabile del Servizio 

Finanze per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL n. 267/2000 e s.m.i. e del 

vigente Regolamento sui Controlli Interni;  

Arquata Scrivia, lì 15/11/2024 

    P     Il Responsabile del Servizio Finanze  

     F.to Dr. Anna Giusta  

 

 

 

 


